
ГЕРБ 

Муниципальное образование 

«Токсовское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Постановление 

оз .02 _2020 

Токсово 

О мерах по обеспечению 
безаварийного пропуска 
весеннего половодья 2020 года 

№ J� 

на территории МО «Токсовское городское поселение» 
и предотвращению чрезвычайных ситуаций 

В связи с повышением температуры воздуха окружающей среды и 
большим выпадением осадков в зимний период 2019-2020 года, а так же на 
основании письма администрации МО «Всеволожский муниципальный 

район» от 22.01.2020 года№514/1.О-16 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению безаварийного пропуска
весеннего половодья (приложение №1).

2. Организовать работу по проведению обследования мест возможного
подтопления на территории МО «Токсовское городское поселение».

3. Ведущему специалисту по делам ГО и ЧС Радишевскому В.А.
заключить договора с организациями, имеющими бульдозерную и
землеройную технику на проведение работ по безаварийному пропуску
паводка (по необходимости.)

4. Руководителям организаций и предприятий в период обильного таяния
снега осуществлять ежедневный контроль за состоянием объектов
жизнеобеспечения населения и принимать конкретные меры по
недопущению аварийных и чрезвычайных ситуаций.

4.1.Спланировать и провести мероприятия по повышению устойчивости 
функционирования систем жизнеобеспечения населения 

5. Провести работы по очитке снежных валов и дренажных канав в
местах возможного подтопления вдоль автомобильных дорог, а также








